386 ludit, et alternas miscet in orbe vices !
 387 Optimus hic Princeps, cui fors et gratia clavum.
 388 Teutonicas inter, contribuere plagas,
 389 dum veluti Phaethon, qui ex aequore surgit Eoo.
 390 Terrarum dominos eminet ante Duces ;
 391 erudit hic orbem, quanta intervalla, reapse
 392 distet ab Occidua, Lucifer ortus, aqua.

DE LEGITIMA POSSESSIONE QUARUNDAM HELVETIAE REGIONUM.

H2_04 v.1 Tolle animi scrupum. Tot scurras inter, et acres
 2 quos patimur Bavios, qui scommata montibus aequa
 3 evomitant, patriaeque suum populantur honorem,
 4 obstruat effrenes quis digno polline buccas ?
 5 Dicitur elapsis tempestas Helveta saeclis
 6 Barbarica saevisse manu, spretisque decorae
 7 legibus Astraeae simul irritasse furentes
 8 Eurique Zephyrique domos ; nimiumque cruento
 9 accendisse una terrasque hominesque tumultu.
 10 Dicimur haud paucas, quas Austria vendicat, urbes,
 11 efferi et indignis quondam invasisse lacertis,
 12 jam quoque posthabita mixtim usurpare Themista.
 13 Arguimur trusisse suis atrociter aulis,
 14 tot comitum, tot clara Equitum, tot prisca Baronum,
 15 tot generosorum, quos nutriit Helveta tellus,
 16 stemmata Nobilium ; quin et petulantibus ausis
 17 (turba quod Aetnaeum consuescit ahenea fratrum)
 18 evertisse omnes, in amoenis collibus, arces.
 19 Parcius ista viri ! Tanta inter plaustra Theonum,
 20 prima ubi juratus sedet ad subsellia Momus,
 21 Pythagorea vagis sunt danda repagula linguis,
 22 verba, logi, gerrae. Mutato nomine, vera
 23 quibit in auctores torqueri haec fabula, fama.
 24 Nuper ad Austriacos Argoviae et oppida, et arva
 25 spectavere Duces ; sed quae mutare suescit
 26 praecipitem fortuna rotam, mutavit et ipsos
 27 terrarum dominos. Et nunc Argovia dives
 28 suscipit Helveticas, ex aequo et jure, secures.
 29 Contiguas, quod nemo negat, coepere priores
 30 Helvetii, terras ; sed quod fecere supremo
 31 Europae imperio, factum quis dicat iniquum ?
 32 Livori proprium est virtutem arrodere, et istam
 33 nec potes arrepta naturam expellere furca.
 34 Mille, quadrigentis, ter quinos addidit annos,
 35 fastorum numerus, quo tempore vidit in almo
 36 fulgere Concilio lectos, Constantia, Patres.
 37 Austriacas tunc forte tulit Fridericus habenas,
 38 ille Sigismundi personam Caesaris, ille
 39 concilii famas ausus contemnere leges,
 40 improba sacrilega molitus proelia turba.
 41 Ille Habsburgiaco generatus sanguine princeps,
 42 tot regionum haeres, florenti Argoviae et amplis
 43 Jura dabat terris : sed eundem Caesar, et omnes